
Sveučilište u Zagrebu 

Ekonomski fakultet  

Trg J. F. Kennedyja 6 

10 000 Zagreb 

OIB 27208467122 

 

Klasa: 406-09/23-10/001 

Ur.br. 251-56-22-04-23-01-3   

Zagreb, 24.05.2023. 

 

 

Temeljem članka 198. stavak 4. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16, 114/22) te članka 9. stavka 6. i 

članka 10. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u 

javnoj nabavi (NN 101/17) naručitelj podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

 

 O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM  

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA  

 

Naziv i OIB 

naručitelja: 

Sveučilište u Zagrebu Ekonomski fakultet,  

Trg J.F. Kennedyja 6, 10000 Zagreb,  

OIB: 27208467122 

Evidencijski 

broj nabave: 

JN/07/2023 

Predmet 

nabave: 

Nabava usluge stručnog nadzora nad radovima na obnovi zgrade Ekonomskog 

fakulteta u sklopu provedbe projekta „Priprema i provedba cjelovite obnove zgrade 

Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu“, broj Ugovora o dodjeli 

bespovratnih financijskih sredstava: FSEU.2021.MZO.043 

Datum 

početka 

prethodnog 

savjetovanja: 

10.05.2023. 

Datum 

završetka 

prethodnog 

savjetovanja: 

17.05.2023. 

Navod je li 

tijekom 

savjetovanja 

naručitelj 

održao 

sastanak: 

Tijekom prethodnog savjetovanja nije održan sastanak sa gospodarskim 

subjektima. 



Tekst 

primjedbe ili 

prijedloga, 

bez navođenja 

podataka o 

gospodarskom 

subjektu: 

Upit 1 

 

Ad 1.  

Pod točkom 2.4. predložene Dokumentacije o nabavi - Tehničke specifikacije 

predmeta nabave- Naručitelj je pod Usluga koordinatora zaštite na radu propisao 

sljedeće:  

 

„Obveza je koordinatora zaštite na radu tijekom izvođenja radova izraditi plan 

izvođenja radova u fazi građenja u suradnji sa izvođačem radova.“  

 

Skrećemo pozornost Naručitelju kako Zakon o zaštiti na radu (Narodne novine, broj 

71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18) u članku 77. stavak 1. točka 2. propisuje da je 

Koordinator zaštite na radu iz članka 73. stavka 4. ovoga Zakona obvezan tijekom 

izrade projekta izraditi ili dati izraditi plan izvođenja radova prema 

provedbenom propisu, dok je stavkom 2. točkom 3. istog članka tog Zakona 

propisano da je Koordinator za zaštitu na radu iz članka 73. stavka 4. ovoga Zakona 

obvezan tijekom građenja izraditi ili dati izraditi potrebna usklađenja plana 

izvođenja radova i dokumentacije sa svim promjenama na gradilištu. 

Nadalje, napominjemo kako je nepravilnost u propisivanju obveza Koordinatora 

zaštite na radu tijekom izvođenja radova na ovakav način potvrđena i praksom 

DKOM-a (KLASA: UP/II-034-02/22-01/699; URBROJ: 354-02/6-22-8 od 10. 

studenoga 2022.), te stoga predlažemo Naručitelju izmjenu Dokumentacije o nabavi 

u navedenom dijelu.  

Odgovor na 

primjedbu ili 

prijedlog 

(prihvaća 

se/djelomično 

se prihvaća/ne 

prihvaća se): 

Odgovor 1 

 

 

Prihvaća se prijedlog gospodarskog subjekta te će Naručitelj izmijeniti 

dokumentaciju o nabavi u tom dijelu. 

 

 

 

 

 

 

 

Tekst 

primjedbe ili 

prijedloga, 

bez navođenja 

podataka o 

gospodarskom 

subjektu: 

Upit 2 

 

Ad 2.  

Naručitelj je pod točkom 8.4.1. predložene Dokumentacije o nabavi - Jamstvo za 

ozbiljnost ponude- propisao sljedeće:  

 

„Gospodarski subjekt je obvezan dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku 

neopozive i bezuvjetne bankarske garancije, plative na prvi poziv i bez prava 

prigovora, u iznosu od 7.400,00 EUR (slovima: sedamtisućačetiristo eura).“  

 

Molimo Naručitelja da izmijeni predloženu Dokumentaciju o nabavi u ovom dijelu 

na način da jamstvo za ozbiljnost ponude, osim u obliku bankarske garancije, može 

biti i u obliku bjanko zadužnice. Budući da je ovjerena i solemnizirana kod javnog 

bilježnika, ima učinak rješenja o ovrsi, što znači da se temeljem nje odmah može 

naplatiti potraživanje, mišljenja smo da bi jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku 



bjanko zadužnice dalo dovoljnu razinu sigurnosti Naručitelju u slučaju naplate 

potraživanja.  
Odgovor na 

primjedbu ili 

prijedlog 

(prihvaća 

se/djelomično 

se prihvaća/ne 

prihvaća se): 

Odgovor 2 

 

Ne prihvaća se prijedlog gospodarskog subjekta.  

Naručitelj ističe kako je kao jamstvo za ozbiljnost ponude propisao bankarsku 

garanciju, koja je sigurniji i bolji način naplate potraživanja od bjanko ili obične 

zadužnice iz razloga što svaki potencijalni ponuditelj, bez obzira na likvidnost može 

pribaviti bjanko ili običnu zadužnicu, a koja uopće ne mora biti naplativa, iako 

postoji i uredno je izdana. S druge strane, bankarska garancija je garancija banke 

potencijalnog ponuditelja da će sredstva biti isplaćena, te je kao takva adekvatna s 

obzirom na procijenjenu vrijednost nabave. 

 

Tekst 

primjedbe ili 

prijedloga, 

bez navođenja 

podataka o 

gospodarskom 

subjektu: 

Upit 3 

 

Ad 3.  

Naručitelj je u Prilogu II predložene Dokumentacije o nabavi – Obrazac životopisa, 

u jednom od polja tablice naveo:  

 

„Naručitelj i kontakt osoba naručitelja (ime i prezime, direktan kontakt telefon i 

adresa elektroničke pošte)“  

 

Molimo potvrdu Naručitelja da pod naručiteljem usluge, osim investitora, 

podrazumijeva i pravnu osobu koja je u izravnom odnosu s investitorom i u položaju 

je naručitelja usluge prema poslodavcu predloženog stručnjaka.  

 

Ova situacija tipična je posebice u slučajevima kad je poslodavac predloženog 

stručnjaka imao položaj podugovaratelja na ugovoru na kojem je predloženi 

stručnjak stekao iskustvo.  

 

Odgovor na 

primjedbu ili 

prijedlog 

(prihvaća 

se/djelomično 

se prihvaća/ne 

prihvaća se): 

Odgovor 3 

 

Prihvaća se prijedlog gospodarskog subjekta odnosno Naručitelj potvrđuje upit 

gospodarskog subjekta. 

 

 

 

        Ovlašteni predstavnici Naručitelja u 

                   predmetnom postupku 


